



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Congleton chce s Kopřivnicí navázat užší spolupráci (str. 2)
- Anketa Kopřivnických novin o ceny - 3 x 1 000,- Kč (str. 5)
- Trenér Miroslav Bartoň hodnotí uplynulou sezonu (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

16. ČERVNA 2005 • ČÍSLO 24 • ROČNÍK XIV

CENA 5 Kč

Brose slavnostně otevřelo fabriku ve vlčovické zóně

Kopřivnice (dam) - Německá firma Brose v polovině minulého týdne za účasti řady hostů oficiálně otevřela svůj výrobní závod v Kopřivnici. Přední světový výrobce polohovadel autosedaček a zamykacích systémů automobilů už přitom ve vlčovické průmyslové zóně funguje zhruba půl roku a s devíti sty šedesáti pracovníky je tamním největším zaměstnavatelem.

„Je to pozitivní signál, že si tak významná firma vybrala za místo své investice právě Kopřivnici. Je zde potenciál technicky zdatných, erudovaných lidí a velká tradice automobilního průmyslu, ovšem jen ze slavné historie se žít nedá,“ řekl při otevření závodu hejtmán Moravskoslezského kraje Evžen Tošenovský.

Kopřivnická pobočka Brose vyrostla za 10 měsíců na pozemku víc jak 100 tisíc metrů čtverečních, samotná výroba zabírá plochu asi 18 tisíc metrů čtverečních a po mateřském závodě v

německém Coburgu je druhým největším z víc jak 37 výrobních lokalit Brose v 19 zemích světa. Dynamicky rozvíjející se firma, která dodává více jak 40 světovým značkám automobilů a jejíž výrobky je možné najít v každém čtvrtém automobilu, má podle svých představitelů zájem své působení v Kopřivnici v příštích letech dále rozvíjet. „Bude to trvat ještě několik let, ale máme zájem mít přímo zde také vývojová pracoviště, která zatím sídlí výhradně v Německu,“ prozradil Jürgen Otto, jeden z jednatelů společnosti. Vnuk zakladatele společnosti a člen jejího současného nejvyššího vedení Michael Stoschek zase uklidnil ty, již se obávají brzkého stěhování Brose dále na východ. „Jsme rodinná firma a naším jediným cílem není orientovat se pouze na ekonomická čísla, ale ohlížíme se také na naše zaměstnance,“ prohlásil ve slavnostním projevu Stoschek.

Pokračování na straně 3

Do 21. června lze písemně připomínkovat závěrečný účet

Kopřivnice (hod) - Občané Kopřivnice zajímající se o hospodaření města se mají možnost seznámit se závěrečným účtem za loňský rok, který projednala rada města na své schůzi 24. května a který doporučila zastupitelům ke schválení.

„Auditor Jiří Turoň, který přezkoumal hospodaření města, nezjistil žádné chyby ani nedostatky,“ podotkl místostarosta Vladislav Kryške, který má pod kontrolou finance města. Příjmy města za loňský rok činily 619 932 700 korun, výdaje dosáhly výše 550 177 700 a na účtě zůstalo k 31. prosinci 69 755 000 korun.

„Vloni k největším investičním akcím patřila rekonstrukce jídelny ZŠ 17. listopadu a E. Zátopka, do nichž město investovalo 28 milionů korun, dále oprava Šustalovy vily za 24 milionů, krytého bazénu 15 milionů a regenerace sídliště Sever.“

Pokračování na straně 2

Staví se podnik se stovkou nových pracovních míst

Kopřivnice (dam) - Jen pár desítek metrů od Průmyslové zóny ve Vlčovicích vyrůstá areál, který by měl dát práci zhruba další stovce lidí. Úpravárenský a skladovací komplex měla v Kopřivnici stavět společnost Union Ocel, nakonec ale vzniká pod hlavičkou PLS II, s. r. o. „Je to v podstatě jen administrativní změna.“

Pokračování na straně 2

Loňský zisk Tatry nebyl z výroby aut

Kopřivnice (dam) - Tatra začala splácet ztráty z minulých let. Akcionáři na valné hromadě automobilky v polovině minulého týdne souhlasili, že zisk, který podnik v minulém roce vykázal, bude po odečtení zhruba 39 milionů do rezervního fondu použit na úhradu enormních ztrát minulých let.

Akciová společnost Tatra v minulém roce prodala 1 701 vozů a vytvořila čistý zisk téměř 794 milionů, přitom ještě v roce 2003 byl její hospodářský výsledek -485 milionů. Jak přiznali i členové vrcholného vedení automobilky, pozitivní výsledek hospodaření byl výrazně ovlivněn rozpouštěním rezerv a opravných položek z minulosti.

„Hospodářský výsledek očistěný od operací z prodeje majetku a operací souvisejících se změnou stavu rezerv a opravných položek by se pohyboval v

úrovni -148 milionů korun, což je sice ztráta, ale daleko lepší výsledek než v předchozím roce,“ reagoval předseda představenstva Tatry a její finanční ředitel Igor Vlček v reakci na dotaz jednoho z drobných akcionářů.

Podle vedení společnosti se už začínají pozitivně projevat restrukturalizační kroky z minulých let a i ve výhledu jsou tatrováci optimističtí. „Hospodaření firmy poměrujeme celkovým výsledkem, ale i kdyby ne, tak tvorba přidané hodnoty se zdvojnásobila, tržby vzrostly o třicet procent a snížily se náklady na energie, na mzdy a další věci. Byl nastartován pozitivní trend, který má Tatra dostat do ziskového stavu i bez rozpouštění opravných položek a rezerv,“ prohlásil Vlček.

Pokračování na straně 2



Hostem slavnostního otevření výrobního podniku Brose v průmyslové zóně u Kopřivnice byl také hejtmán Moravskoslezského kraje Evžen Tošenovský. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Město připravilo rozpočtový výhled na 3 roky

Kopřivnice (hod) - Pracovníci kopřivnické radnice připravili rozpočtový výhled, který je na rozdíl od let minulých tříletý. „K tomuto kroku nás vedly plánované akce, jež jsou finančně velmi náročné, ať už se jedná o výstavbu domova důchodců, kanalizaci v Lubině či z minulosti odkládanou rekonstrukci ulice Štamberkové.“

Pokračování na straně 2

Jmění společnosti Teplo má být navýšeno o milion korun

Kopřivnice (hod) - Na mimořádné schůzi rady města, jež proběhla minulý týden, se především projednávaly záležitosti týkající se obchodní společnosti Teplo Kopřivnice, s. r. o. Rada rozhodla o změně obsahu zakladatelské listiny společnosti Teplo a jmenovala Miroslava Krmelu dalším jednatelem této společnosti.

„Vzhledem k tomu, že na mimořádném zasedání zastupitelů byl schválen záměr navýšení základního kapitálu společnosti Teplo Kopřivnice o částku jednoho milionu korun, rada toto rozhodnutí potvrdila s tím, že lhůta, do níž musí být závazek ke zvýšení vkladu nebo převzetí nového vkladu převzat, činí dva měsíce a začíná běžet od 8. června,“ sdělil místostarosta Zdeněk Krajčír.

Rozhodnutí rady musí znovu potvrdit zastupitelé, kteří se tímto problémem budou opětovně zabývat.

Počasí ovlivnilo počet účastníků Běhu T. Foxe

Kopřivnice (hod) - Neprízeň počasí se odrazila na počtu lidí, kteří se v pátek a v sobotu zapojili do Běhu Terryho Foxe, a přispěli tak na boj s nejzákeřnější nemocí - rakovinou. „Páteční miniběh běželo 181 dětí z mateřských škol a 565 žáků místních základních škol a v sobotu se na start postavilo 180 osob, z toho 16 trať projelo na kole,“ uvedl hlavní organizátor běhu Jiří Socha z DDM Kopřivnice. Nejmladší účastníci byla teprve dvouapůlletá Anna Marie Krajčárová, z cyklistů byl nejmladší pětiletý Radek Rýpar a nejstarší Vlasta Mičaničková (79 let).



Účast na letošním Běhu Terryho Foxe negativně poznamenal déšť, přesto si mnozí nenechali sportovně-charitativní akci ujít. FOTO: D. HOĐÁKOVÁ

Melčák úspěšně zahájil sezonu dvěma medailemi a titulem Železný hasič

Chomutov, Olomouc - Minulý měsíc byl pro profesionálního hasiče novojičínského územního odboru Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje Tomáše Melčáka nebyvale úspěšný hned ve dvou prestižních závodech, v jednom dokonce s mezinárodní účastí získal cenné medaile.

V Olomouci, kde se konalo Mistrovství ČR hasičských záchranných sborů v disciplínách TFA, se umístil na stříbrné pozici a na historicky prvním Mistrovství ČR České hasičské sportovní federace v Chomutově získal Melčák dokonce prvenství nejen ve své kategorii, ale zároveň s desetiminutovým časem i vítězství bez rozdílu kategorií a zároveň titul 'Železného hasiče'. „V Chomutově to bylo přesně tak, jak jsem soutěžil na Novém Zélandu a v Anglii, v Olomouci už byly disciplíny poněkud upravené,“ srovnává oba nebyvale fyzicky náročné

závody rodák ze štamberško-kopřivnického pomezí, „u zásahu na nás sice navíc působí stres a časová tíseň, ale tohle je opravdu dobrá příprava.“

Soutěže je nutno navíc absolvovat s povinným vybavením, ke kterému patří nejen ochranný zásahový oblek, rukavice a přilba, ale u dvou ze čtyř disciplín navíc hasiči nesundají dýchací přístroj o hmotnosti patnácti kilogramů.

Právě dvojnásobný výběh a seběh z nejnižšího do nejvyššího patra osmipodlažní budovy radniční Městské věže na chomutovském náměstí a v Olomouci výběh do osmnáctipatrové budovy Regionálního centra s dýchacím přístrojem na zádech patřily k tomu nejtěžšímu, co museli soutěžící absolvovat. Proto jsou při podobných sportovních akcích připraveni hasičům poskytnout první pomoc i lékaři.

Ilona Hoffmannová

Congleton i Kopřivnice chtějí užší spolupráci

Congleton, Kopřivnice (dam) - Už ne pouze oficiality, ale daleko hlubší spolupráce, tak má v budoucnu vypadat partnerství Kopřivnice a anglického Congletonu. Oboustranný zájem o prohloubení vzájemného styku potvrdila také čtyřdenní návštěva kopřivnického starosty Jiřího Tichánka s doprovodem v congletonské oblasti.

Tichánek společně s radní Dagmar Jančálkovou a vedoucími odborů životního prostředí a vnějších vztahů Hynkem Ruliškem a Miroslavem Přivětivým odjeli do Anglie na základě pozvání tamní starostky. Na místě se delegace našeho města setkala nejen s Angličany, ale také s delegací z francouzského Trappes a maďarského města Szekszárd. „Cílem naší cesty bylo navázat styky do té míry, abychom mohli provádět výměnné stáže, případně abychom zprostředkovali kontakt mezi škola-mi, domem dětí, městskou knihovnou a podobně,“ vysvětlil mluvčí radnice Miroslav Přivětivý. Návštěva v Anglii byla podle něj především o prvním předání kontaktů, další rozvoj spolupráce je prý už na organizacích samotných. „Pro to, aby partnerství fungovalo, musí například školy začít vzájemně komunikovat a vytvořit

projekty partnerské spolupráce, na které bude možné získat i peníze z grantů Evropské unie,“ tvrdí Přivětivý s tím, že na anglické straně funguje propracovanější síť podpůrných agentur zvyšující šanci na získání dotačních prostředků, a iniciativa by tak zřejmě mohla vycházet ze strany Angličanů. Spolupráce mezi Kopřivnicí a Congletonem však nemá být omezena pouze na výměnné pobyty školáků nebo sportovní a kulturní výměny. Tichánkem vedená delegace navštívila také tamní obdobu ústavu sociální péče a podle Jančálkové, která vede zdejší centrum pro postižené děti, by mohla být naznačená spolupráce v této oblasti také velmi přínosná.

„Anglická strana stejně jako my má evidentní zájem na spolupráci v oblasti podnikatelských aktivit, nezaměstnanosti a podobně. Vzpomínali, že zkušenosti s fungováním našeho Centra podnikání a rozvoje jim velmi pomohly při otevření podobné instituce u nich. Máme zájem vyměňovat si zkušenosti s průmyslovými zónami. Britové už navíc mají zkušenosti s odchodem investorů a využíváním opuštěných průmyslových areálů a v této oblasti by se nám jejich rady mohly velmi hodit,“ myslí si Tichánek.

Staví se podnik se stovkou ...

Dokončení ze strany 1

Investor se nezměnil, majitelé Union Oceli pouze z organizačních důvodů založili firmu, která převzala rozpracovaný projekt zde v Kopřivnici,“ vysvětlil Jaroslav Poruba, technický ředitel firmy Boss Management Group, a. s., která zajišťuje budování nového průmyslového areálu.

První známky toho, že investor má zájem podnikat v Kopřivnici, se objevily již před třemi lety. Tehdy měla společnost zájem postavit svůj areál v blízkosti nákladového nádraží, to však nenašlo podporu v zastupitelstvu. Firma, která ke své činnosti nutně potřebuje železniční vlečku, tak začala hledat jiné vhodné lokality a chvíli zvažovala dokonce protažení kolejí do podnikatelského parku. Nakonec se nejvhodnějším řešením ukázalo postavit areál v blízkosti tatrovácké brány číslo šest. Od automobilky investor koupil zhruba 47 tisíc metrů čtverečních pozemků bývalého centrálního staveniště.

„Stavební povolení jsme získali v květnu minulého roku. Stavět se sice fyzicky začalo až letos v dubnu, ale přípravné práce běžely už v posledních měsících loňského roku,“ řekl Poruba s tím, že několikaměsíční zdržení bylo zapříčiněno právě organizačními změnami u investora. Centrem budoucího úpravárenského a skladovacího areálu bude ocelová opláštěná hala zhruba o rozměrech 120 x 81 metrů. Zkušební provoz by se měl rozjet ještě letos v září, definitivní dokončení všech prací souvisejících s realizací nového podniku je pak plánováno až na začátek příštího roku.

Přechod u Komerční banky bude bezpečnější, neboť bude nasvětlen

Kopřivnice (hod) - Na přechodu u Komerční banky u házenkářského hřiště je již několik dní čilý pracovní ruch. Zeptali jsme se pracovníků odboru správy majetku a investic kopřivnické radnice, co se zde provádí.

„Dojde k napřímení přechodu, který bude nyní kolmý na osu komunikace. Budují se bezbariérové nástupy, středem přechodu povedou vodící pásy a celý přechod bude osvětlen,“ uvedl Lukáš Heryán, jenž má na starosti investice.

Stavbu provádí firma Slumeko, s. r. o., a město úprava přechodu včetně nasvětlení bude stát 242 000 korun. Přechod včetně osvětlení by měl být dokončen do 17. června.

Ve městě je už jeden nasvětlený přechod na ulici 17. listopadu, který byl postaven vloni ke konci roku v rámci realizace projektu regenerace sídliště Sever. Kdy se Kopřivničané dočkají třetího nasvětleného přechodu, se nedá v této chvíli říci. Jisté je, že by měl být realizován u autobusové zastávky ve směru na Nový Jičín na ulici Obránců míru. Podle slov vedoucího oddělení investic Vladimíra Zákutného se v současné době připravuje projekt. Ten bude poněkud náročnější, neboť by mělo dojít k rozšíření komunikace, úpravě chodníků u autobusové zastávky, která neodpovídá parametrům silnice II. třídy. Proto o jeho konečné realizaci rozhodne výše rozpočtované částky.



Úpravy přechodu přes frekventovanou silnici u házenkářského hřiště představují až nečekaně rozsáhlý stavební ruch

Škola vzpomene Horákovou

Kopřivnice (dam) - Skrovnou vzpomínkovou akcí odkazující na výročí poprav y doktor ky Milady Horákové tradičně připravují na zdejší základní škole nesoucí její jméno. 24. června budou přítomni krátkému pietnímu aktu u vstupu do školy zástupci města, Konfederace politických vězňů a Masarykova demokratického hnutí. Začátek je plánován na deset hodin.

Do 21. června lze ...

Dokončení ze strany 1

Od státu jsme obdrželi dotaci ve výši 34 milionů korun, kterou jsme použili na nákup správní budovy,“ upřesnil místostarosta, kam město nejvíce investovalo. Celý závěrečný účet je zveřejněn na úřední desce a také na webových stránkách města. Pisemně připomínky k závěrečnému účtu města mohou občané podávat do 21. června na městský úřad a s ústními mohou vystoupit přímo na zasedání zastupitelstva při jeho projednávání.

Chodec nasvícený a osvícený

Když se řekne přechod, vybaví se nejednomu člověku leccaké významy. Ten, o kterém zde ztratím pár slov, je však velmi prozaický a na rozdíl od nevyzpytatelného počasí v čase stálý - jde totiž o jeden obyčejný přechod pro chodce v našem městě. Obyčejným ale nezůstane, rozsvítí zvláštní fejeton lampy, které vyvinou silnou záři. Ovšem ne rudou, nýbrž bílou.

Asi těžko někde jinde objevíte lepší místo, které svým charakterem přímo pobízí řidiče přišlápnout pedál blíž k podlaze. Mezi viaduktem do Lubiny a kruhovým objezdem u radnice sice nedočkavce za volantem umravňuje radar zobrazující rychlost jízdy, v opačném směru ale sprintu koní pod kapotou nebrání kromě náтуры řidiče nic. A přesně tam budou nad "zebrou" u jedné banky (název nechť si laskavý čtenář doplní sám) lampy stát.

Jako občasného automobilistu by mě tato zpráva neměla stát ani za jedno otočení klíčkem v zapalování. Jenže při nižší rychlosti ve městě jsou přes přední sklo auta obrysy reality mnohem zřetelnější. Není výrazné osvětlení přechodů náhodou důkazem rezignace nad tím, jak to na našich cestách vypadá?

Nasvícený chodec je ale určitě lepší než chodec nenasvícený, osvícený řidič je určitě lepší než řidič neosvícený a třeba i rozsvícená světa na autě jsou určitě lepší než světa nerozsvícená. Přidejme ještě postřeh jestřába či jednu ostravskou populární skupinu v autorádiu a nemáme se na silnicích a přechodech v podstatě čeho bát.

Michal Polášek

Schůzka k využití brownfieldů

Kopřivnice (dam) - Ne cestou dalšího rozšiřování průmyslové zóny na zelené louce, ale podporou využívání opuštěných pozemků v Tatě chce kopřivnická radnice v budoucnu zajišťovat místa k podnikání pro potenciální investory. „Zabírání dalších zelených ploch v situaci, kdy se nabízí spousta prostorů uvnitř Tatry, by bylo nešťastné,“ vysvětluje místostarosta Vladislav Kryške, proč inicioval trojstrannou schůzku Tatry, radnice a zástupců agentury CzechInvest. Tatra v současné době disponuje minimálně třemi plochami, které by bylo možné označit jako brownfieldy, tedy v minulosti průmyslově využívanou plochu určenou k novému způsobu užívání. „Ze strany CzechInvestu jsme byli informováni o faktu, že v případě dodržení jistých podmínek je možné získat na bourání starých hal a vyčištění pozemků až 100% dotaci,“ prozradil Kryške. Radnice ale podle jeho slov v současnosti neuvažuje o tom, že by některý z pozemků, které Tatra už v současnosti nabízí, koupila, rekultivovala a nabízela ho investorům. „Není to v našich finančních možnostech, ale budeme dále sehrávat roli prostředníka a případné zájemce o investování v Kopřivnici upozorňovat na možnosti využití brownfieldů,“ uzavřel Kryške.

Loňský zisk ...

Dokončení ze strany 1

Restrukturalizační opatření mají pokračovat i letos. „Budeme pokračovat ve snižování nákladů a i nadále budeme nadměrné kapacity odpovídající roční výrobě až patnácti tisíc nákladních automobilů přizpůsobovat současným potřebám a požadavkům trhu,“ uvedl člen představenstva Martin Adamec.

Zakonzervován nezůstane ani personální stav. Vloni Tatra průměrně zaměstnávala 2 192 lidí, oproti předchozímu roku 2003 tak došlo ke snížení stavu o 252 zaměstnanců. Propouštění se přitom týkalo především technicko-hospodářských pracovníků, kterých z firmy odešlo 124. Odešel také zhruba stejný počet režijních dělníků, ale ve výrobě poklesl stav dělníků jen o pouhých šest lidí.

Na ZŠ proběhla třídní akce zasvěcená Emilu Zátopkovi

Kopřivnice (ili) - S premiérovou akcí zasvěcenou nositeli jména školy přišla na Základní škole Emila Zátopka učitelka Naďa Vištejnová. U příležitosti 5. výročí úmrtí olympionika a kopřivnického rodáka Emila Zátopka uspořádala třídní sportovně poznávací maraton turnajů, soutěží, besed a vědomostních testů. „Podstatou akce nebylo pouze sportovní klání, ale hlavně připomenutí úspěchů a zásluh Emila Zátopka. Proto jsme přípravu na škole rozběhli s ostatními pedagogy se značným předstihem,“ uvedla autorka nápadu Naďa Vištejnová. Tě se podařilo nejen získat finanční podporu města, ale hlavně skvěle zvládnout organizaci celého podniku, do kterého se zapojili všichni žáci základní školy. Po dohodě s ostatními vyučujícími byli žáci v rámci výuky podrobně seznámeni se Zátopkovým životopisem. V hodinách věnovaných výpočetní technice byl dokonce vytvořen časopis pod názvem Emilův medailonek aneb Rytíř atletických drah. Získané vědomosti pak žáci zúročili v prvním dni, kdy absolvovali test o pětadvaceti otázkách. Navíc postupně všechny třídy zhlédly dokument věnovaný sportovním úspěchům našeho nejlepšího atleta 20. století. Čtvrtek a pátek byl zcela věnován sportovnímu klání - nejen lehké atletice, ale i kolektivním turnajům. „Velké popularity se překvapivě těšil volejbal, patrně proto, že se na naší škole preferují jiná sportovní odvětví,“ dodala Naďa Vištejnová. Přestože si akce získala mezi žáky velké sympatie, nestane se z ní každoroční tradiční záležitost z důvodu časové náročnosti. „V případě nějakého dalšího výročí však můžeme akci zopakovat,“ nebrání se pořadatelka soutěže.

Město připravilo rozpočtový

Dokončení ze strany 1

Projekt na její rekonstrukci by měl být zpracován v roce 2007 až 8. V roce 2008 by město mělo mít reálnou šanci získat další úvěr, aby se jeho zadluženost výrazněji nezvětšila. Zde by mohla být vytvořena příznivá situace na realizaci investice většího rozsahu, například rekonstrukce zmíněné ulice Štramberské,“ uvedl místostarosta Vladislav Kryške, do jehož kompetencí spadá odbor financí. Ten také k rozpočtovému výhledu svolal jednání zástupců všech politických stran zastoupených v zastupitelstvu, se kterými celou problematiku předjednali. Zastupitelé se budou moci podrobně s rozpočtovým výhledem seznámit na semináři a následně by ho měli schválit. Součástí rozpočtového výhledu bude i příloha, která bude obsahovat důležité akce nezařazené do výhledu, ale které by podle možností mohly být realizovány s ohledem na získané dotace nebo v případě, kdy by se městu podařilo získat peníze za prodej nějakého majetku. „Rozpočtový výhled nelze zpracovat do té doby, než jsou k dispozici všechny podklady ze státního rozpočtu,“ uvedl Kryške důvod, proč nebyl rozpočtový výhled zpracován dříve.

Policie chce změnit křižovatku u Rybí

K o p ř i v n i c e (hod) - Čtyřproudová silnice I/48 vedoucí napříč okresem Nový Jičín je známá především pod názvem silnice smrti, na níž docházelo při čelních střetech k nejtragičtějším nehodám. Červenec roku 2001 byl vůbec nejtragičtější, neboť během jediného týdne zahynulo na této silnici deset osob. Aby se zabránilo přejíždění do protisměru a zvýšila se bezpečnost, začalo se v listopadu 2002 s osazováním silnice lanovými svodidly.

V současné době je nejpalčivějším místem křížení silnice I/48 a II/482 ve směru na Rybí a Kopřivnici. I když je v tomto úseku omezena rychlost na 50 km/hod., mnozí řidiči ji nedodržují a ti, kteří na čtyřproudovou silnici vjíždějí od obce Rybí, často přehlédnou rychle jedoucí vozidla, a proto se zde stávají tragické dopravní nehody. Ta poslední se stala 24. května a vyžádala si dva lidské životy.

„U křižovatky na obec Rybí Policie ČR v Novém Jičíně delší dobu naléhavě požaduje místní úpravu tím, že se zamezí levému odbočení jak ze silnice I/48, tak ze silnice II/482. Tu by mohla umožnit stavební úprava silnice I/48, a to prodloužením středových lanových svodidel přes křižovatku a stavební úpravou směrových ostrůvků. Dále by se provedla změna vodorovného a svislého dopravního značení v prostoru křižovatky. Laicky řečeno, ve směru od Příbora by již nebylo možno odbočovat směrem na Rybí a ze silnice druhé třídy od této obce by řidiči najížděli na silnici I/48 pouze ve směru na Příbor,“ sdělila k záměru Policie ČR její mluvčí Miroslava Šálková.

V souvislosti s nárůstem dopravy je snahou policie, aby se tato silnice rozšířila a všechny čtyři jízdní pruhy byly odděleny svodidly, čímž by se zvýšila bezpečnost všech účastníků silničního provozu.

Letos už policisté vyjžděli k 1 122 dopravním nehodám

N o v ý J i č í n (hod) - Za prvních pět měsíců došlo na území okresu Nový Jičín k 1 122 dopravním nehodám, při kterých přišlo o život sedm osob, dalších pětadvacet bylo zraněno těžce a 144 lehce. Oproti stejnému období roku 2004 vzrostl počet nehod o pět.

Policisté pětiprocentní dopravních sobených podholu. Zatímco bylo 58, do na bylo zazna- 61 případů. skupiny silničního dozoru společně s kolegy z obvodních oddělení však při své činnosti zjistili, že počet řidičů, kteří po požití alkoholických nápojů sednou za volant svého auta, je stále vysoký,“ uvedla mluvčí novojičínské policie Miroslava Šálková.

Ke sto třiceti šesti dopravním nehodám došlo na silnici I/48, při nichž zahynuly dvě osoby, další tři účastníci se těžce zranili a třináct lehce.

Statistika dopravních nehod	
nesprávný způsob jízdy	590
rychlá jízda	303
nedání přednosti	110
špatné předjíždění	26
pod vlivem alkoholu	61

zaznamenali n á r ů s t nehod způsobených alkoholem. Vloni jich konce května bylo již 61.

Již druhé setkání Slováků

K o p ř i v n i c e (hod) - Již druhé setkání občanů slovenské národnosti žijících v okolí Kopřivnice se uskutečnilo ve čtvrtek 9. června v kopřivnickém Katolickém domě. Tentokrát se okruh pozvaných rozšířil na celý novojičínský okres. „Byl to nápad pana Kálny, já jsem se toho bál, zkusíme to, neboť je velký problém zkontaktovat všechny lidi,“ uvedl Jozef Černý, jenž je hlavním organizátorem a iniciátorem pravidelného setkávání. I když původně uvažovali o založení občanského sdružení, nakonec se dohodli, že prozatím se nic nebude zakládat, neboť se sešli teprve podruhé. Přesto si zvolili tříčlenný organizační výbor, do kterého byli navrženi Jozef Černý, Karol Kasan a Štefan Mariančík, funkci pokladníka bude zastávat Marián Kálna.

Během diskuze byla dohodnuta první společná akce, a to jednodenní zájezd do Rajeckých Teplíc a Rajecké Lesné, jenž se uskuteční 13. srpna.

„Rádi mezi námi přivítáme nejen Slovaky, ale i lidi sympatizující s nimi. Další setkání se uskuteční 14. července. Pokud má někdo zájem o bližší informace, může mi zavolat - 721 441 678, nebo přijít za panem Kálnou do Katolického domu,“ dodal Černý.

Ve sběru použitých baterií byly aktivnější děti ze školek

K o p ř i v n i c e (hod) - Ve školním roce 2004/05 probíhala soutěž ve sběru použitých baterií ve dvou kategoriích, a to zvlášť pro mateřské a pro základní školy. „Na čtyřia dvacet sběrných místech se celkem nasbíralo půl tuny baterií,“ uvedla Zuzana Gřesíková, jež má na kopřivnické radnici na starosti technickou ochranu životního prostředí.

Za nejlepší sběrače byla vyhlášena MŠ na ulici Záhumenní, která nasbírala 204 kg baterií s průměrem na žáka 2,72 kg. Druhá se umístila speciální MŠ pro děti s vadami řeči a třetí MŠ Francouzská. Žáci ze základních škol už nebyli tak aktivní jako děti z mateřských škol. Na prvním místě skončila malotřídka z Mniší, jejíž žáci v průměru nasbírali 1,59 kg baterií, druhá byla zvláštní škola a třetí místo patří škole sv. Zdislavy.

Minulý týden ve středu rozváželi pracovníci radnice vítězných školek a školám ceny, které poskytla firma Eco-bat a město Kopřivnice. „My s dětmi šetříme přírodu, aktivně sbíráme také papír a plast. Za papír, který jsme sbírali ke Dni Země, jsme nakoupili hračky na zahradu. Byl to dárek rodičů dětem k jejich svátku,“ pochlubila se úspěchy školky při přebírání cen vedoucí MŠ Záhumenní Lenka Šafařová.



Koordinátorka Zdravého města Radka Chalupková předává Michalu Manglovi z Mateřské školy Záhumenní tričko za to, že nasbíral nejvíce použitých baterií.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Hry bez venkovských hranic tentokrát ve westernovém duchu

S u c h d o l n a d O d r o u (ili) - Sedmého ročníku Her bez venkovských hranic se o víkendů zúčastnilo rekordních čtrnáct družstev z možných jednadvaceti obcí patřících do svazku Regionu Poodří. Z našeho mikroregionu soutěžili vyslanci obcí Kateřinice, Mošnova, Petřvaldu na Moravě a Trnávky. Přestože počasí pořadatelům nahánělo strach, „Suchý dol“ dostal svému jménu.

Sedm disciplín organizátoři pojali tak, aby víc než fyzická zdatnost rozhodovala náhoda. „Vycházeli jsme ze zkušeností z předchozích ročníků a chtěli jsme vyloučit nezdravou febnivost. Důležité bylo, aby se soutěžící i návštěvníci dobře pobavili,“ přiblížil letošní pojetí Her bez venkovských hranic suchdolský místostarosta Richard Ehler, kdy o umístění doslova rozhodovala poslední disciplína. Pořadatelé navíc vycházeli nejen z místní tradice koňarů, ale i za hranicemi proslulého Pony Expresu. Proto se celá akce nesla ve westernovém duchu od úvodního ceremoniálu až po ukázkou westernových dovedností.

Nejen náhoda, ale i hmotnost jednotlivých soutěžících nakonec rozhodly o vítězi, kterým se pro letošní rok stal Pustějov. Na druhém místě zůstal Mošnov, třetí se umístily Bartošovice. „V Suchdole byla skvělá atmosféra, družstva si v jednotlivých disciplínách doslova vyhrála,“ komentovala hry starostka Trnávky Božena Londinová, na jejíž družstvo zbyla bramborová medaile. Pořadatelem příštího ročníku Her bez venkovských hranic se stal Petřvald na Moravě.



Fenomenální jízdu na umělém býkovi v Suchdole nad Odrou předvedl v sobotu petřvaldský Bob Polásek, který se v sedle udržel rekordních osmnáct vteřin.

FOTO: MARTIN MYŠKA

U cyklostezek mikroregionu se budují odpočinková zázemí

M i k r o r e g i o n (ili) - Cyklostezky jsou dnes chápány nejen jako možnost aktivního sportování, ale stále více jako zviditelnění obcí a měst, kterými procházejí. Zatraktivnění jejich zastavení je vedením obcí věnována náležitá pozornost. V Závěšicích byla v těchto dnech dokončena ve sponzorské spolupráci s místním tesařem pergola s posezením a místo opatřeno novou informační tabulí.

Na křižovatce dvou cyklostezek procházejících Skotnicí bylo v restauraci U Žabáka rozšířeno venkovní posezení včetně nadstřešení. Návštěvníci budou navíc vítat dva maskoti - dvoumetrový vyřezávaný žabák a na náhonu vodník. „Podářílo se nám z ministerstva zemědělství v rámci Regionu Poodří získat finanční podporu na zvelebení veřejných prostranství, tak na každém vjezdu a výjezdu

cyklostezek z obce budou instalovány lavičky, odpadkové koše, stojany na kola, informační tabule včetně netradičního venkovského mobiliáře,“ uvedla starostka Anna Mužná s dovětkem, že páté zastavení bude navíc na mineralogicky zajímavé lokalitě na Hončově hůrce.

Novým desetikilometrovým okruhem se může pochlubit Příbor. Z náměstí přes staré sídliště, k boroveckým rybníkům přes Prchalov, kde se zájemcům nabízejí neopakovatelné pohledy na Beskydy. Tady podle slov vedoucí odboru kultury a sportu Milady Podolské je nainstalována informační tabule, podél okruhu bude několik odpočinkových míst. Vybudování cyklostezky přišlo městský rozpočet na padesát tisíc korun.

Štamberka se cyklostezka dotýká pouze

okrajově, ale o vybudování vlastního okruhu město neuvažuje. „Turistické trasy, které městem procházejí, jsou sjízdné i pro cyklisty,“ doplnil informaci pracovník městského informačního centra Jaroslav Němec.

Hned tři cyklotrasy protínají obec Trnávku. Proto okolo rybníka byly přidány další lavičky na posezení. Zatímco v Mošnově zůstává od loňského roku situace nezměněna, investovali v Kateřinicích do vybudování venkovního posezení na terase u obecního domu na sklonku minulého roku čtyři sta tisíc korun. Součástí posezení pro čtyřicet lidí jsou i stojany na kola.

Petřvald už několik let usiluje ve spolupráci se Starou Vsí o vytvoření cyklostezky, ale obě obce narážejí na nepochopení dvou majitelů pozemků na staroveském katastru.

Slavnosti v Petřvaldě provázela už tradiční nepřízeň počasí

P e t ř v a l d (ili) - Šestému ročníku Erbovních slavností, usku- tečněných 4. a 5. června v Petřvaldě a o týden později v Petřvaldiku, jako každoročně nepřálo počasí. „Přestože letos té vody bylo přece jenom více, podařilo se nám uskutečnit všechny avizované akce. Pouze vystoupení vizovické folkrockové skupiny Fleret bylo přesu- nuto do místní sokolovny,“ zhodnotil důsledky nepřízné počasí sta- rosta Vojtěch Myška.

Akce, jejíž realizace stála obecní pokladnu sto padesát tisíc korun, se těší mezi obyvateli značné popularitě. „Nejvíce samozřejmě táhne hlavní interpret, ale každé kulturní vystoupení je přijímáno s nadšením,“ komentoval průběh Erbovních slavností starosta Myška. Během nich se prezentuje nejen místní mateřská a základní škola, ale na pódiu se vystřídali irský a skotský folk, dechovka i country. „Nedělní program se pak skládal výhradně ze sportovních soutěží, které doplnily atrakce pro děti, jízda na koních a střelba ze vzdu- chovky,“ doplnil Vojtěch Myška.

Branný závod malotřídek vedl polem i lesem

Ž e n k l a v a (ili) - První červnové úterý se uskutečnil branný závod malotřídních škol pod názvem Ženklovským polem nepolem, lesem nelesem. Do pořadatelské základní školy se nakonec ze zdravotních důvodů sjeli pouze zástupci z Rybí a Závěšic, ale poslední jmenovaná škola přijela takřka kompletní.

„Na start se postavilo dva- náct smíšených družstev tvoře- ných žáky od 1. do 4. tříd. Kromě sportovního zaměření akce si žáci nenásilnou formou zopakovali na jednotlivých sta- novistiích školní učivo,“ cha- rakterizovala průběh závodu ředitel- ka Základní školy v Ženklově Hana Vidličková.

Evropský svátek hudby letos Kopřivnice oslaví třeba s Expedicí Apalucha

K o p ř i v n i c e (dam) - Série koncertů na veřejném místě se už i v Kopřivnici stala 21. června tradicí. Letošní první letní den nebude výjimkou a Evropský svátek hudby nabídne v podstatě celodenní koncertní program před kulturním domem.

Vše vypukne už v devět dopoledne, kdy začíná program určený především školákům. Hrát jim budou už osvědčené kapely **OG&BA** ze školy na náměstí a **Petr-klíč** z Alšovky. Původně avizovaní zpěváci Klubu Kamarád nakonec z programu dopolední části vypadli.

Hlavní odpolední část programu postupně naservíruje publiku devět hudebních skupin. Jako první o půl třetí odpoledne vystoupí čtveřice zpěvaček **S-Kvartetu**, jejichž repertoár je tvořen především spirituály a vokálními úpravami světových evergreenů.

„Každý vystupující soubor bude mít na svůj koncert zhruba něco přes půl hodiny, až v závěru by měla Expedice

Apalucha a Funková brigáda hrát zhruba po hodině,“ říká dramaturg pořadajícího kulturního domu Jiří Cachnín.

Jako druzí na pódium vystoupí členové vsetínské kapely **Vrkoč**. Ta sice vznikla teprve na konci roku 2003, ale její členové už předtím vystupovali v jiných folkových formacích. V současnosti kapela, v jejímž obsazení kromě kytar nechybí ani mandolína, housle, klarinet, saxofon či perkuse, hraje převážně autorský repertoár kapelníka Dušana Trličíka, který byl částečně převzat z repertoáru jeho bývalého dua a pracuje dále na novém autorském repertoáru.

Kapela **Ležerně a vleže** přijede do Kopřivnice z Valašských Klobouk a poněkud promění žánr, hraje totiž muziku balancující na pomezí jazzu a rocku. V tom se může částečně podobat také domácímu **OP Jazz Bandu**. Parta kopřivnických muzikantů hraje swing, jazz, ale občas zabrousí také do oblasti bebo-

pu a funky. Zpět do folkové laděného hávu se letošní Evropský svátek hudby v Kopřivnici vrátí s příchodem ostravsko-vsetínské party **Douda band**. Před pěti lety vzniklá kapela se sice označuje za folkovou, ale kromě folkrocku se nechávají její muzikanti ovlivňovat prvky folkloru, blues i jazzu. Kapela má na svém kontě jednu desku a účinkování na mnoha festivalech, přehlídkách a klubových scénách. Několikrát uspěli také na soutěžích, jako je Moravský vrabec nebo na celostátním finále Porty.

Šestý host Evropského svátku hudby přijede bezkonkurenčně z největší dálky. Kapela **Zdarr** totiž vznikla před pěti lety v Mostě. Zajímavá autorská muzika s vtipnými, v češtině psanými texty je žánrově jen velmi těžko zařaditelná taky díky netradičnímu nástrojovému obsazení, kterému zvukově dominují dva akordeony. Na ten hraje také zakládající člen, kapelník a autor většiny písní Zdeněk Souček. Bez

zajímavosti není ani fakt, že teprve na začátku tohoto měsíce spatřilo světlo světa nové album Zdarru nazvané Dar.

Spektrum, ze kterého letos autor programu Jiří Cachnín vybíral vystupující, bylo o něco užší než v minulých letech, kdy byly stylové změny kontrastnější. „Bylo jistě zajímavé, když jsme měli v programu i folklorní věci nebo klasiku, ale tyto druhy muziky patří do komornějšího prostředí, než je prostor před kulturním domem. Museli bychom navíc tlačit i na odlehčení programu takových souborů, experimenty nebo vážné věci jsou jen pro určitou skupinu lidí a Evropský svátek hudby potřebuje něco jiného,“ myslí si Cachnín. Opavská **Expedice Apalucha** mu ale do dramaturgických záměrů zapadla dokonale. Zhruba čtyři roky vystupující sextet o sobě prohlašuje, že hraje ‘blues-beat’, ale každý ze členů kapely vyšel z jiného muzikantského podhoubí, a tak se v projevu kapely objevuje kde co, od

bluesfolku přes jazz a funky až po alternativu a hard rock.

Zajímavým zpestřením večerního bloku má být předposlední, čistě bubenické vystoupení bubeníků **Wary Kokeyla**. Po nich pak tečku za hudbou nabídným dnem udělá **Funková brigáda**. Osmičlenná skupina z Pržna disponuje třemi nástroji v dechové sekci a její svižná veselá muzika byla už v Kopřivnici také několikrát slyšet.

Oslavy svátku hudby mají skončit mezi desátou a jedenáctou večer. Nejvíce se pořadatelé obávají nepřízné počasí a doufají, že bude možné koncertovat pod širým nebem.

„Evropský svátek hudby je koncipován do venkovních prostor, na náměstí a pěší zóny. Nedovedu si představit, že na něj lidé budou chodit do velkého sálu. Pokud by nám ale počasí opravdu hodně neprálo, museli bychom zvažovat nějakou mokrou variantu,“ uzavřel pozvánku Cachnín.

Rockový Music Freud oživí park v Příboře

P ř í b o r (dam) - V sobotu v poledne dorazí do příborského městského parku hudební přívál. Festival Music Freud nabídne svým návštěvníkům víc jak dvanáct hodin hutné zábavy. Hned v úvodu se mohou ušní bublinky všech přítomných těšit na opravdový nářez v podání skupiny Hazydecay, ty vystřídá melodická kytarovka s českými texty v podání pražských Post-It a před třetí by už na pódium měla vystoupit jedna z hvězd Music Freudu, ostravská skupina Buty.

„Snažili jsme se vybírat kapely tak, aby byl festival žánrově pestrý. Naší ambicí je přivést na festival nejen mladou generaci, která poslouchá hip-hop, ale i ty, kterým sedí taková muzika, jakou hrají například Buty,“ řekl Tomáš Halamiček s tím, že výběr kapel byl dán také vkusem organizátorů. Pokračovat v programu festivalu bude zlínský funk-rockový Šufunky Gang a okolo čtvrt na šest se rozhoří Eternal Fire. Tato zkušená kapela hraje nezvyklou fúzi punkrocku a důrazného HC. Rockovou muziku ve svém neopakovatelném podání bude publiku servírovat také vítěz Jim Beam Rocku 2000 Robson a hned po nich zahrají oblíbení Elektrick Mann, kteří přijedou z Valmezu se svou kombinací nesmlouvavého energického nářezu a hip-hopu. Do poslední třetiny odstartuje Music Freud krátce před jednadvacátou hodinou s kopřivnickými Nesselsdorf. Tanečně laděnou muziku kopřivnického tria pak vystřídají domácí BugaBoo, kteří jsou nejen organizátory festivalu, ale také si na něm pokřtí své novinkové album Dotek látek. Velkým lákadlem by podle organizátorů měl být také po jednácté hodině startující koncert pražských Cocotte minute. Stále vyhledávanější kapela zahraje muziku, kterou sama označuje za rapmetalovou metamorfózu a připraví prostor pro legendární Jolly Joker & PBU, kteří program druhého Music Freudu v pořadí uzavrou.

Na akci, kterou podporuje také příborská radnice, ovšem nebude hudba jedinou atrakcí, kromě jídla, pití, čajovny a dalších typických festivalových vymožeností se mohou lidé těšit na nafukování bublin nebo fire show. Music Freud je pokračovatelem festivalové tradice, kterou v sousedním městě zavedl posléze zaniklý Pink Freud, a soudě podle účasti na prvním ročníku, je pokračovatelem úspěšným.



František Nedvěd a jeho kapela Druhé podání koncertovala minulý týden v kulturním domě. Muzikou ze svých sólových desek bavil zpěvák publikum dvě hodiny.

Puls uzavře příběh Star Wars, ale nabídne i Jarmark marnosti

K o p ř i v n i c e (dam) - Poslední blok do monumentu nejslavnější sci-fi sagy zasadil režisér George Lucas dokončením Star Wars Epizody 3, která s podtitulem Pomsta Sithů přichází i do kina Puls. Po osmadvaceti letech od uvedení prvních Hvězdných válek se tak příběh rodiny Skywalkerů uzavírá. V Pomstě Sithů se Anakin Skywalker jako mocný rytíř Jedi nechá zlákat temnou stranou Síly, promění se v démonického Darth Vadera a ve službách císaře Palpatina pohřbí Galaktickou republiku, kterou až doposud hájil. I poslední díl Star Wars je především přehlídkou špičkové trikové technologie, na rozdíl od předchozích dvou dílů prequelové trilogie se však diváci dočkají také silného příběhu a u řady postav i velmi slušných hereckých výkonů.

Večer bude Puls ode dneška do soboty promítat adaptaci jednoho z vrcholných románů 19. století Jarmark marnosti. Výpravná kostýmní podívaná sleduje osud ambiciózní Becky Sharpové, která se pokouší dosáhnout svých vysněných cílů a z chudého sirotka se stát dámou z vyšší společnosti navzdory třídnímu systému Anglie předminulého století. Především dětem je určený dobrodružný snímek Hrdinové z říše Gaja, promítaný v neděli a v pondělí odpoledne. Počítačově generovanou animací vytvořený snímek vypráví příběh ušatých skřítků, kteří se dilem okolností nejen dozvědí, že jejich planeta Gaja je fiktivním světem z kresleného seriálu, ale nakonec také zachrání Zemi před megalomanským šíleným vědcem.

Štramberk nabízí v sobotu Nokturno a o den později varhanní koncert

Š t r a m b e r k (dam) - V sobotu večer Nokturno domácího dechového orchestru a v neděli odpoledne varhanní koncert v kostele sv. Jana Nepomuckého, taková je štramberská nabídka pro nadcházející víkend.

Večerní koncert s charitativním podtextem připravuje štramberská dechovka už po šesté v řadě. Tradicí je, že pokaždé si na své vystoupení v atraktivním prostředí amfiteátru Pod Starou věží přizve hosta. V minulosti to bylo Lašské žesťové kvinteto, novojičinský sbor Ondrášek a další soubory. Letos bude host koncertu zároveň příjemcem daru z výtěžku vstupného. Vystupovat budou totiž řádové sestry z frýdlantské misie Živá voda, která se orientuje na pomoc chudým v Jižní Americe, Africe a Asii. „Nevím přesně, s jakým programem misijní soubor vystoupí, ale předpokládám, že to budou ukázky

hudby ze zemí, ze kterých sestry pocházejí, a duchovní hudba,“ řekl jeden z trojice dirigentů štramberského orchestru Aleš Kuběna. Sami Štramberští budou mít v programu řadu nově nastudovaných skladeb z oblasti klasické hudby, muzikálových melodií i díla současných autorů. V programu, jehož začátek je plánován na devět večer, zazní čistě orchestrální kousky stejně jako zpívané skladby.

Zatímco Nokturno se v případě nepřízné počasí bude stěhovat pod střechu kulturního domu, varhanní koncertu už kvůli jeho komornímu charakteru nic nehrozí. V kostele na náměstí bude od patnácti hodin hrát Miloslav Šimek a zpívat sólista chlapeckého sboru Pueri Cantate Jakub Klos. Na programu jsou pochopitelně především duchovně zaměřené skladby Johanna Sebastiana Bacha, Antonína Dvořáka, Edwarda Griega a dalších mistrů.

Některá divadla asi podcenila osobitost Lesního divadla

N o v ý J i č í n (dam) - Nezvyklé a atraktivní prostředí kameného divadla v lese na novojičinských Skalkách, to už je devět let hlavní devizou Divadelní dílny. Nejinak tomu bylo i letos, kdy se na přehlídce sešlo třináct převážně amatérských souborů. S patnácti, i když někdy krátkými představeními byla letošní dílna vůbec nejobsaženější v historii. Na programu se přitom významnou měrou podílely také kopřivnické soubory. Nejprve se předvedl Vendelín se svou Věštbou, pak přišlo na řadu Rýpadlo přivětivé (p)(r)(á)dlo a jejich Co jsme našli v bedně, což bylo v podstatě jen lehce inovované jejich starší skečové představení Ježkovy oči. Určitě největší úspěch mezi kopřivnickými vystupujícími si vysloužili tanečníci skupiny Iluze. Jejich Vztahy, vztahy, vztahy přehlídku uzavíraly a na rozdíl od jiných se jim podařilo vystihnout, co si nezvyklý divadelní prostor žádá. Právě ve vyznění jednotlivých kusů v Lesním divadle se představení nejvíce lišila. Například i ostřílení inscenátoři Bílého divadla v čele s Janem Číhalem nevstihli, co je možné hrát v prostoru plném rušivých elementů, a jejich Hráz věčnosti se poněkud ‘sesula’. Naopak přesně potřeby divadelní dílny trefilo ostravské Divadlo bez střechy se svou dell'artovskou variací a postupující tma, která koncentrovala pozornost publika na jeviště, dala vyniknout i Etudám kremnického souboru Kusy cukru. Příští, desátý ročník přehlídky má být podle pořadatelů přece jen slavnostnější a měl by v programu přinést divadla zvukných jmen nebo i větší hudební produkce.



Jan Číhal s kolegy z ostravského Bílého divadla hrál na Divadelní dílně inscenaci Hráz věčnosti. Ani tak však nevynikla, jak by si zřejmě divadelníci přáli.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

k r á t c e

- ♦ Přesně za týden ve čtvrtek 23. června bude v prostorách štramberské botanické zahrady slavnostně odhalena obnovená kamenáfská kaplička zasvěcená sv. Janu Křtiteli. Kapličku, ve které bude umístěn obraz štramberského malíře Vojtěcha Petráše, vysvětlí biskup ostravsko-opavské diecéze František Václav Lobkowicz. Malá slavnost za účasti dalších hostů začne ve čtyři odpoledne.
- ♦ Dvě koncertní akce na novojičinském náměstí pořádá tamní kulturní středisko. Už zítra okolo pěti by mělo na náměstí společně zahrát asi šest desítek kytaristů, po desíti letech se tak zopakuje akce nazvaná Brnkání a hrát bude také novojičinská beatová kapela Věšák. V úterý 21. června pak bude i Nový Jičín slavit Evropský svátek hudby za účasti hudebních těles dvou místních škol a sboru Noty a pomlky, romské kapely Cikne Čhave, skvělých Double Bubble a kapel Café la maňana a Swordfishtrombones.
- ♦ Příznivci country music mají šanci vyrazit v sobotu 18. června na letní večer. O muziku se bude na hřišti na štramberských Bařinách starat místní kapela Cizinci.

Tajenku křížovky tvoří Schillerův citát

ladel, knop, Y'S, chip	starty letadel	jižní ovoce	kroton	značka americia	Salo, lža	těsný (zast.)	právo		značka india	1. DÍL TAJENKY	nástavba nad hlavní římsou
český herec					kilo- newton (zn.) povzdech			sloven. obec			
2. DÍL TAJENKY								vlákénko 2x sniže- ný tón			
pořádek (kníž.)				náš básmík mektati				římská šestka náš režisér			
jenom (nář.)					pomocník kolem (básn.)						
mastek						eso jméno šachisty Flohra					
značka letadel Salva- doru			zpěvný pták lokat				se (sloven.) tříska (angl.)			latin. pozdrav	polní plodina
	SPZ Stra- konic	rákos nate						"hlas" zvonu baže			
3. DÍL TAJENKY					chutná						
fran- couzský herec					část obuvi						



KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. OM988, 742 21Kopřivnice, tel. 556 821 076

Čtvrtek **16. června** od 16 hodin **ZPRAVODAJ, animované filmy z dílny QQ studia Ostrava**
Čtvrtek **23. června** od 14 hodin **PRÍMÝ PŘENOS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**
Pátek **24. června** od 16 hodin **ZPRAVODAJ**
Pondělí **27. června** od 15 hodin **ZÁZNAM ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

KLUB
KAMARÁD

Po 20. června v 15 hodin
‘Dobří holubi se vracejí
s Honzou’
FOTBÁLEK
...venku máme hřiště,
pilovat budeme příště...

d o p i s y č t e n á ř ů

Netradiční výuka

Žáci 9. ročníků ZŠ Emila Zátopka by touto cestou chtěli poděkovat za umožnění exkurzí Městské knihovně Kopřivnici, KTK, Kopřivnickým novinám a KDK.

Naše první návštěva vedla do Městské knihovny v Kopřivnici. Paní Mikušková nám přiblížila systém, na jehož základě knihovna funguje. Podívali jsme se rovněž do útrob čítárny, kde jsme se nejen dozvěděli, ale i prakticky si vyzkoušeli, jak můžeme vyhledávat a objednávat knihy po internetu.

Pan Bittner, ředitel KTK, nám v televizním studiu vyprávěl o natáčení zpravodajství, o funkcích různých zařízení a také o vysílači. Na závěr nám byla nabídnuta soutěž o lákavé ceny.

Náš maraton exkurzí pokračoval. S novinářskou prací nás seznámila šéfredaktorka Kopřivnických novin. Paní Hoďáková nám představila své kolegy, s nimiž společně kopřivnický týdeník vytváří.

To nejlepší jsme zažili nakonec, kdy nás paní Rysová uvítala v KDK a stručně nám přiblížila chod tohoto zařízení. O filmovém umění a možnostech jeho působení v místních podmínkách nám povyprávěla ředitelka kina Puls - paní Korená. Měli jsme možnost navštívit kabínu městského kina, kde nám pan Čermák ukázal a dokázal, že jeho práce je velmi náročná a vyžaduje léta zkušeností. A už si nás opět převzala programová vedoucí - paní Rysová. Zavedla nás do místnosti s technickým zázemím pro divadelní představení a koncerty. Pan Pavel Galia nás obeznámil s funkcemi různých přístrojů a předvedl, že profesionální kvalifikace a ovládání moderní techniky umožňuje pracovat se zvukem a světlem mnohem lépe než dříve.

Díky těmto exkurzím jsme se dozvěděli mnoho zajímavých informací a užitečných rad. Všem moc děkujeme za jejich ochotu a snahu předat své bohaté zkušenosti mladší generaci.

Lukáš Bílý, Michal Jurka, Marek Svoboda, žáci 9.A ZŠ E. Zátopka

Akademie třetího věku v Kopřivnici

V těchto týdnech skončil již třetí ročník Akademie třetího věku v Kopřivnici, který pořádá Městská knihovna Kopřivnice. Akademie je koncipována jako zájmové semestrální studium, určené

né pro posluchače starší 50 let. Lektori jsou odborníci v daných oborech, studium však neposkytuje středoškolské ani vysokoškolské vzdělání, ani žádnou kvalifikaci. Jeho cílem je poskytnout lidem smysluplnou náplň volného času, možnost dozvědět se něco nového, porovnat své dosavadní vědomosti a zkušenosti s novými poznatky, splnit si svou touhu zabývat se obory, na které nebyl dosud čas. Po absolvování každého semestru obdrží posluchači osvědčení.

Zimní semestr probíhá od října do konce ledna, letní od února do konce května. Výuka probíhá vždy ve středu odpoledne, a to dvě vyučovací hodiny jednou za 14 dní. Poprvé v právě končícím semestru byla využívána učebna na Základní škole Dr. Milady Horákové, dříve posluchači docházeli na Základní školu 17. listopadu. Mnozí studenti navštěvovali Akademii již od prvního ročníku, někteří začali navštěvovat výuku až v průběhu dalších semestrů. V zimním semestru mělo zvlášť velký úspěch téma Kopřivnicko v minulosti, přednášel pan magistr Martin Jemelka z Ostravy. V letním semestru bylo velmi oblíbené téma Člověk ve zdraví a nemoci. Studentům přednášeli odborníci z Ostravské univerzity, a to na různá témata jako např. první pomoc pro seniory, zdravý životní styl, prevence bolesti zad apod. Studenti měli také prostor pro své vlastní dotazy, mohli se svěřit se svými problémy odborníkům, kteří byli schopni a ochotni jim odpovědět. V minulém měsíci proběhla mezi posluchači Akademie třetího věku anketa zaměřená na organizační záležitosti. Studenti se mohli svěřit, nakolik jsou s jednotlivými lektory a tématy spokojeni a jaká témata by přivítali v příštích letech. Velký zájem je o psychologii, lékařství, sociologii, ale také dějiny umění nebo počítače. S organizací jsou studenti spokojeni.

Se Zdravotně-sociální fakultou Ostravské univerzity byla uzavřena dohoda, že jejich odborníci budou posluchačům přednášet i v příštím roce. Byla zvolena témata z lékařství, přednášet přijdou lektori o jednotlivých oborech, jako je kardiologie, neurologie, gynekologie apod. Druhé téma bude psychologie. Bližší rozpis témat a termínů přednášek bude k dispozici v průběhu letních prázdnin, zájemci si mohou v tomto termínu přihlášku vyzvednout v městské knihovně či městském informačním centru.

**Lucie Kazlepková,
Městská knihovna Kopřivnice**

k u l t u r n í s e r v i s

KINO PULS

Čt 16. - so 18. června v 18 hodin, ne 19. - út 21. června ve 20 hodin sci-fi USA **Star Wars 3: Pomsta Sithů**. Vyvrcholení nejslavnější vesmírné sagy
Čt 16. - so 18. června ve 20 hodin film USA a VB **Jarmark marnosti**. Ironický a velmi humorný pohled na anglickou společnost na sklonku napoleonských válek. Do 12 let nevhodný
Ne 19. - po 20. června v 17.30 hodin animovaný film USA **Hrdinové z říše Gaya**. Malí hrdinové a jejich obrovské dobrodružství při záchraně říše Gaya
Čt 23. - so 25. června v 18 hodin komedie Francie **Korsický případ**. Detektiv je z Paříže vyslán na Korsiku, aby našel vůdce místní mafie v podání Jeana Rena
Čt 23. - ne 26. června ve 20 hodin historický film USA, Španělska, VB **Království nebeské**. Dávný boj mezi muslimy a křesťany o Svatou zemi, který se sice odehrál před tisíci lety, ale svými důsledky sahá až do přítomnosti. Do 12 let nevhodný
Po 27. června ve 20 hodin film USA **Bud' v klidu**. Volné pokračování filmu Chyťte ho! s Johnem Travoltou v hlavní roli. Do 12 let nevhodný

NORA CAFÉ

Pá 17. června ve 20 hodin NTS - something 4 your ears...
So 18. června ve 12 hodin **Music Freud 05** - hudební festival (amfiteátr Příbor)
Pá 24. června ve 20 hodin **Let's Dance Psytrance** - poslechovka + projekt
So 25. června ve 20 hodin **Night by Dj Serra** - poslechovka

KINO ŠTRAMBERK

Ne 19. června v 17 a 19.30 hodin komedie USA **Jeho fotr, to je loťr!** Do 12 let nevhodný
Ne 26. června v 17 a 19.30 hodin romantický film USA **Smím prosit?**

ARBORETUM

Čt 23. června v 16 hodin **Požehnání obrazu sv. Jana Křtitele** patrona kamenářů Msgr. Františkem Václavem Lobkowiczem

KINO PŘÍBOR

Po 20. června v 18 a 20 hodin akční loutkový film USA **Team America: Světové policajt**. Do 15 let nepřístupný
St 22. června v 18 a 20 hodin akční film USA **XXX: Nová dimenze**

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Út 21. června od 9 hodin **Evropský svátek hudby**

KINO KVĚTEN NOVÝ JIČÍN

Čt 16. - ne 19. června v 18 hodin dobrodružná sci-fi komedie USA **Stopařův průvodce po Galaxii**
Čt 16. - ne 19. června ve 20 hodin komedie Francie **Korsický případ**
Po 20 - st 22. června v 18 hodin komedie USA **Bud' v klidu**. Do 12 let nevhodný
Po 20. - st 22. června ve 20.15 hodin film USA **Hotel Rwanda**. Do 15 let nepřístupný
Čt 23. - ne 26. června v 18 hodin komedie USA **Slečna Drsnák 2: Ještě drsnější**
Čt 23. - ne 26. června ve 20.15 hodin historické melodrama Španělska, USA **Prokletá Argentina**. Do 15 let nepřístupný

KLUB GALERKA NOVÝ JIČÍN

Čt 16. června v 19 hodin **Cabriolet + David Vysloužil** - dvojkonzert (Čajovna Archa)
Pá 17. června v 17 hodin **Brnkání po deseti letech & Věšák** - dvojkonzert (Masarykovo nám.)
Út 21. června od 11 hodin **Evropský svátek hudby** (Masarykovo nám.)
St 22. června v 19 hodin **Šálek hudby** - prázdninové jamování (Čajovna Archa)
Pá 24. června v 17 hodin **Nada Shakti a Šamanské bubny** (Kamenné divadlo)

VYHRAJTE

POUKAZ
V HODNOTĚ 1 000 Kč
nebo CELOROČNÍ PŘEDPLATNÉ KN

Milí čtenáři,

prosíme vás o vyplnění tohoto dotazníku. Chceme se o vás dozvědět co nejvíce, rádi se přizpůsobíme vašim přáním a požadavkům a budeme se snažit odstranit nedostatky, které v našich novinách spatřujete. Vybranou odpověď zakroužkujte. Děkujeme.

Vyplněné dotazníky můžete **zaslat na adresu redakce** (Záhumenní 1152, 742 21 Kopřivnice) **nebo odevzdat na těchto místech:** MIC Kopřivnice, podatelna MÚ Kopřivnice, schránka redakce KN, knihovna, Klub Kamarád; nejpozději do 30. června 2005.

1

Čtete Kopřivnické noviny pravidelně?

ANO

NE

2

Kopřivnické noviny (zatrhněte pouze jednu možnost):

a) si kupuji

b) čtu na internetu

c) si předávám v rodině nebo se známými

d) mám předplaceny

3

Zakroužkujte jednu nebo více oblastí, které Vás v Kopřivnických novinách zajímají nejvíce:

• dění na radnici

• mikroregion

• sport

• kam za sportem

• kulturní servis

• kultura

• křížovka

• fejton

• otázka pro

• dopisy čtenářů

• inzerce

• stíny

• krátce

• příspěvky zastupitelů

• poznámka

4

V KN byste dále přivítali (můžete zatrhnout více možností):

• rozhovor

• analýza

• kritika

• volná místa

• sloupek

• reportáž

• anketa

• poradna

• úvaha

• komentář

• humor

• historie

5

Kolik osob si běžně přečte Váš výtisk KN?

a) čtu ho pouze já

b) já + 1 osoba

c) já + 2 osoby

d) já + 3 a více osob

6

Pohlaví:

a) muž

b) žena

7

Věková skupina:

a) do 18 let

b) 19 - 35 let

c) 36 - 45 let

d) 46 - 60 let

e) 61 a více let

Pokud se chcete zúčastnit slosování o 3 poukázky na nákup zboží v hodnotě 1 000 Kč a o 2 roční předplatné, uveďte prosím Vaše údaje. Do slosování budou zařazeny pouze kompletně vyplněné kupony. Výhry nelze vyměňovat a finanční plnění není možné!

Jméno a příjmení:

Adresa nebo telefonní číslo:

Hokejisté neformálně uzavřeli sezonu i s hvězdami ligy

K o p ř i v n i c e (luk) - Ve skotnické restauraci Na Statku se sešli v sobotu 4. června představitelé kopřivnického hokeje společně se sponzory a pozvanými hosty. Nechyběly zde ani obě největší hokejové hvězdy Kopřivnice - Václav Varaďa a Radek Bonk. „Jsem rád, že většina oslovených lidí do Skotnice přijela. Toto neformální setkání jsme zorganizovali proto, abychom zavzpomínali na uplynulou sezonu a zároveň tím chceme umožnit všem, kteří náš hokejový klub podporují, aby se blíže navzájem poznali,“ vysvětlil prezident HC Kopřivnice Jaroslav Hrubý.

Do družné debaty se zapojil i dobře naladěný Radek Bonk, který strávil vzhledem ke stávce v NHL většinu sezony v České republice. „Hrát ligu jsem začal za Třinec. Potom

jsem odejel na měsíc do Kanady, kde žije má přítelkyně Jill. V té době se nám narodil prvorozený syn Oliver Jaroslav. Po návratu jsem přešel do Zlína, kde jsem odehrál posledních šest utkání základní části a následné play off. Sezona však pro mě skončila předčasně. V utkání proti Litvínovu jsem si poranil rameno a musel jsem na operaci, kterou jsem úspěšně absolvoval v Olomouci,“ vrátil se myšlenkami zpět Radek Bonk, jenž je přesvědčen, že příští ročník NHL se uskuteční. Po deseti letech strávených v Ottawě jej však čeká změna dresu. „V minulém roce jsem byl vyměněn do Montrealu. Stávka ale moji premiéru v tamějším slavném klubu Canadiens oddálila na neurčito,“ upřesnil své budoucí působíště Bonk.

Pochutnat si na grilovaném seleti či

jiných pochutinách přišel se svým otcem i jedenadvacetiletý Tomáš Fleischmann, který je teprve na začátku své zámořské hokejové kariéry. „V osmnácti letech mě draftoval Detroit a o rok později mě vytřejovali za Roberta Langa do Washingtonu. Celou minulou sezonu jsem strávil na farmě v Portlandu. Soutěž farmářských týmů probíhala normálně i během stávky, akorát v ní hrálo více hráčů NHL,“ řekl Fleischmann, který byl se svým účinkováním spokojen. „Hraji na postu levého útočníka. V produktivitě jsem nasbíral sedm gólů a třináct asistencí. Trenér byl s mými výkony spokojen, říkal, že na nováčka je to velice slušné,“ pochlubil se svojí bilancí Fleischmann, jenž se v současnosti připravuje ve Vítkovicích. Ve Washingtonu má podepsanou smlouvu ještě na další dva roky.

Lubina opět bez bodu

Spartak Lubina - Hostašovice 0:2 (0:1)

L u b i n a (dam) - Nervozita pramenící z hrozícího sestupu svázala nohy fotbalistům Spartaku Lubina. V sobotním utkání na domácí půdě podlehli stejně ohroženým Hostašovicím. Poprvé obrana domácích selhala v pětadvacáté minutě, lubinští nedokázali pokrýt útočící soupeře při rohovém kopu a poprvé inkasovali ze standardní situace po hlavičce kapitána Hostašovic. Druhý míč ze sítě lovil Špaček zhruba v sedmdesáté minutě zápasu. Lubinští fotbalisté selhali v osobní obraně, soupeř prošel přes dva poslední hráče, kličkou obešel brankáře a skóroval z bezprostřední blízkosti do prázdné brány. „Rozhodly stres, individuální chyby a celková křečovitost v obranné i útočné hře,“ myslí si trenér Lubiny Libor Buček. Nervózním výkonem se Spartak přiblížil k obávanému sestupu. Šance na záchranu umírá poslední, museli bychom porazit Straník na jeho hřišti a pak už spočívat jen na přízeň hvězd. Procentuálně vyjádřeno vidím naše šance tak na 30 procent,“ uzavřel Buček.

Sestava Lubiny: Špaček - Polášek, Simič, Přeis, Raška (Slezák), Fojtík D., Chytil, Matula, Kapsa (Man), Šula (Kuchař), Fojtík; trenér: Libor Buček



Na Statek do Skotnice dorazili i odchovanci místního hokejového klubu hrající v NHL. FOTO: LUBOSLAV KAPSA

Do čela 1. ligy postoupil Trappes Devils

K o p ř i v n i c e (luk) - Jelita se v čele nejvyšší kopřivnické ligy malé kopané moc dlouho neohrála. Hned v následujícím turnaji o své vedení přišla, poněvadž ze dvou zápasů vytěžila pouhý bod a byla předstižena Trappesem. O sesazení Jelit se postarala Lokomotiva Gangsters, která nad nimi zvítězila brankou Jiřího Gřeše 1:0, a Juventus, jenž s nimi uhrál bezgólovou plichtu. Trappes bodoval naplno výhrami nad Evertonem 3:0 (Polášek 3) a Viagrou 5:3 (Kubečka 3, Paciorek, Polášek - Hajník, Chovaneček, Slanina). Nejlepší střelec Trappesu Luděk Polášek už postoupil s devíti góly do čela tabulky střelců, druhý je Přemysl Kvasnička z Olivetu (8 g.) a na třetím místě je další hráč Trappesu Radek Kubečka (6 g.).

Svoji druhou pozici si neudržela ani Lokomotiva Gangsters. Ta doplatila na absenci brankáře Bartoně, kterého musel nahradit Lukáš Pavlica. S Jelity sice udržel čisté konto, avšak v utkání s

Juventusem třikrát kapituloval po střelách Šudáka, Dočkalíka a Bartoše. Porážce 2:3 už nezabránil svými dvěma góly ani extraligový házenkář Jiří Gřes. Házenkáři se výrazně podepsali i pod oba výsledky Selika. Tento celek hraje prozatím pouze o záchranu, která ovšem začala být po posledních dvou jasných vítězstvích reálná. Nad Koblížky zvítězilo Seliko 6:0 (M. Šustala, R. Šustala, Čapka, Farka, Raška, Vicha) a nad obhájcem prvenství Šankarem 5:1 (Čapka 2, Vicha, Farka, M. Šustala). Ve čtvrtém turnaji neprohrály ani Olivet, Orel, SD a Juventus.

Pořadí po čtvrtém turnaji 1. ligy: 1. Trappes Devils 20 b. (18:11), 2. Jelita 19 b. (15:7), 3. Lokomotiva Gangsters 18 b. (18:10), 4. Viagra 16 b. (21:13), 5. Olivet 15 b. (24:16), 6. Juventus 15 b. (15:11), 7. Orel 14 b. (14:11), 8. Bum Šankar 14 b. (14:18), 9. SD 14 b. (14:19), 10. Seliko 10 b. (16:33), 11. Koblížci 9 b. (9:15), 12. D&L AS 8 b. (13:14), 13. Everton 2 b. (7:20)

Gymnastky startovaly na třech závodech

K o p ř i v n i c e (hod) - Celkem jednapadesát gymnastek narozených v roce 1997 - 2002 si měřilo své síly na Lipenském Sluníčku. V kategorii mimina 2 zvítězila Veronika Cenková z Vítkovic před Lucií Novákovou ze Sokola Mor. Ostrava. V kategorii žákyň roč. 98 a 97 startovala i ostaršená kopřivnická gymnastka Denisa Dlapová (roč. 99), která zacvičila výborně a zaslouženě získala zlatou medaili. S jednou chybou na kladině si bronzovou medaili vybojovala další naše nadějná Karolína Pustějovská, roč. 98.

Poslední květnový víkend patřil krajskému přeboru v povinných sestavách ve Vítkovicích. Kopřivnici reprezentovalo pět děvčat. V kateg. VS 1 si 1. a 2. místo odvezly gymnastky z VOKD Poruba a 3. místo patřilo Opavě. Kopřivnická Michaela Perůtková si velmi pěkným výkonem vybojovala 11. místo a VS 1 splnila.

V kategorii VS 2 prvenství a titul krajského přeborníka získala již podruhé kopřivnická Bára Šipošová před Annou Jadrníčkovou z Poruby a bronz získala další naše závodnice Lucie Boháčová a VS 2 splnila. „Obě mohou nacvičovat VS 3, která je velice obtížná a také už i postupová na MČR. O VS 2 se ještě pokoušela Markéta Bartošová, která se umístila na 10. místě a nesplnila o 0,65 bodů, a Anna Stuchlíková, která si sedla po seskoku saltem z kladiny, a ke splnění ji

chybělo jen 0,733 bodů a umístila se na 11. místě. Mají možnost opravy v listopadových krajských přeborech,“ uvedla k výkonům svých svěřenkyň Alena Macíčková.

První červnový víkend patřil oslavám MDD a také tradiční ‘Brnkáče’ závod gymnastek nejmladší kategorie. Do Kopřivnice přijelo 91 děvčátek z 15 klubů z celé Moravy a jeden klub z Prahy.

Umístění v jednotlivých kategoriích: Nejmladší děvčátka (roč. 99) závodila na lavičce a prostných. Zlatou medaili vybojovala domácí Barbora Vychytilová a i stříbro patřilo Veronice Vajayové (Kopř.). Umístění dalších kopřivnických závodnic: 10. Jana Danihelová, 16. Nela Czapaiová, 27. Tereza Hýnjarová, 30. Denisa Janečková (nejmladší účast. roč. 2001).

V kategorii přípravky (kladina, prostná) zvítězila: 1. Lucie Nováková, Sokol Mor. Ostrava, 2. Tereza Stuchlíková, Uherský Ostroh, ... 17. Eva Homolová, 20. Zuzana Danihelová, obě Kopřivnice. V kateg. začínající závodnice zvítězila a zlatou medaili získala opět domácí závodnice Karolína Pustějovská, 2. Valerie Němčíková, Uherský Ostroh, 3. Nikol Hofírková, Chropyně, 7. Denisa Dlapová a 8. Denisa Rýparová, obě Kopřivnice.

Kateg. ml. žákyň roč. 97: 1. Magdaléna Zpěvácová, Uherský Ostroh, 2. Kateřina Pišová, Gymster Praha, 3. Michaela Sovišová, Uherský Ostroh, 4. Barbora Plánková, 5. Eliška Juráková, 6. Eliška Kelnarová, 8. Petra Klečková (všechny Kopřivnice).

Výkony minigolfistů ovlivnilo extrémní vedro

Š t e r n b e r k (hod) - Kvalifikačnímu postupovému přeboru Moravy v Jedovnicích předcházela oblastní přebor v minigolfu ve Šternberku, jenž se uskutečnil 29. května. „Velmi slunné počasí během tréninku naznačilo náročnost turnaje. To se odrazilo i na herních výkonech družstev, které měly plně ruce práce při chlazení míčů, neboť teplota se vyšplhala až na 36 stupňů,“ uvedl Jiří Prokeš.

Týmu se ve složení Petr Mikulenka, Radim Rieger, Vít Hykel, Jiří Prokeš a Adam Krajčovič dařilo až do 3. kola držet třetí příčku, ale v posledním kole klesl na čtvrtou příčku. Adam

Krajčovič měl na tomto techničtější hřišti upevnit své vedení v tabulce II. ligy. „Většina hráčů má málo tréninku, jelikož chodí do práce, do školy a mají další povinnosti. Očekával jsem více,“ hodnotil turnaj trenér TJ START Mirek Svoboda. Na přebor Moravy do Jedovnice se kvalifikovali i další hráči hájící kopřivnické barvy, a to Lukáš Kollárik a Lumír Rieger.

Jasným vítězem se stalo družstvo KDG Šternberk s 380 údery, druhým Unex Uničov (413 ú.) a třetí MGC Olomouc (415 ú.).

Tabulka II. ligy po 8. kole vypadá následovně: 1. TJ START Kopřivnice 26 (bodů), 3 345

(úderů), 2. Unex Uničov 26 b., 5 312 ú., 3. MGC Olomouc 22 b., 3 442 ú., 4. KDG Šternberk 22 b., 5 023 ú., 5. MGC Polička 8 bodů, 12 134 úderů.

V jednotlivcích (par 97 úderů na 4 kola) bylo pořadí následovné: v mužích vyhrál Mojmír Krcel z Plupa Vratimov výkonem 93 úderů, v seniorech Leonard Benčík z Olomouce s 89 údery, což byl nejlepší výkon turnaje. Ženskou kategorii vyhrála Danuše Henková z Olomouce výkonem 99 úderů. Žákovské kategorii kraloval šternberský Marek Smejkal výkonem 93 úderů, za ním na druhé příčce se umístil Jiří Dušek ze Šternberku výkonem 107 úderů a třetí příčku obsadil kopřivnický Adam Krajčovič výkonem 116 úderů.

• házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal •

HÁZENÁ: Oblastní přebor starších žáků: KH Kopřivnice B - KH Orel Paskov 36:20 (18:8). Sestava a branky: Kos, Petr - Ulrych 6, Váša 2, Babinec, Purdek 6, Martiánek 5, Poláček 5, Hodslavský 2, Škarpich, Paseka 4, Kramolíš 2, Novotný 2, Miroš 2. „Rozhodující byl úvod, v 16. minutě to bylo 12:3. Všichni si s chutí zahráli a odevzdání soupeře s přehledem porazili,“ okomentoval výkony svých svěřenců Petr Pilch.

Oblastní přebor mladších žáků: KH Kopřivnice B - KH Orel Paskov 25:12 (12:6). Sestava a branky: Žingor, Jadrníček - Gřes 5, Kahánek Petr 5, Volný 4, Mička 3, Kroča 2, Podhráský 2, Pola 1, Kahánek Patrik 1, Špaček 1, Dostalík 1, Krčmář, Dobrovodský. „Kluci si lehce poradili s oslabeným soupeřem a připsáním dvou bodů potvrdili 3. místo v tabulce,“ sdělil k zápasu trenér Jiří Gřes.

MT minizáků v Hranicích: KH Kopřivnice A - HC Zubří 7:8, - KH Kopřivnice B 8:13, - Cement Hranice 9:6. Sestava a branky: Lipový, Chalupa - Reček 13, Žizkovský 6, Fila, Tižek, Filouš 1, Cha-

lupa, Karban 2, Šustala, Adamus, Mikulenka, Zahradník 1, Zeman 1.

KH Kopřivnice - HC Zubří 12:10, - KH Kopřivnice A 13:8, - Cement Hranice 7:13. Sestava a branky: Gerlich - Zima 20, Fulnek 5, Bukovský 4, Molnár 1, Tichavský 1, Veřmiřovský 1, Bezděk, Krompolec, Michálek, Přadka.

FOTBAL: Krajský přebor staršího dorostu FC Kopřivnice - FC Slavoj Bruntál 2:0 (1:0). Branky: Filip Luděk, Kostelník Tomáš. Starší dorost i přes neúčast několika hráčů základní sestavy projevil proti urostlým soupeřům silnější vůli po výhře, a proto zaslouženě po boji zvítězil. „Pochvalu zaslouží celé mužstvo v čele s brankářem Petrem Martinovským za kolektivní výkon,“ řekl trenér Jaroslav Reček.

Krajský přebor mladšího dorostu: FC Kopřivnice - FC Slavoj Bruntál 0:2 (0:0). „Mladší dorost doplněný pěti staršími žáky prohrál s lepším soupeřem,“ ohodnotil výkon svých svěřenců trenér Jiří Polomský st.

Krajský přebor st. žáci: FC Kopřivnice - FC NH Klasik Ostrava 1:0 (1:0). „Starší žáci vyhráli

šťastnou brankou Pavla Zaorala nad fotbalovějším soupeřem,“ uvedl trenér Pavel Zaoral st.

Krajský přebor ml. žáci: FC Kopřivnice - FC NH Klasik Ostrava 4:2 (2:1). Branky Okřesík 3, Vašica. Po velmi dobrém výkonu zvítězili mladší žáci zaslouženě.

Okresní přebor žáků: TJ Kotouč Štamberk - TJ Frenštát 1:3 (0:3). Branka: Kocourek. **TJ Kotouč Štamberk - TJ Skotnice 2:0 (2:0).** Branky: Palacký, Lavner. **Lubina - Štamberk 3:2 (2:1).** Branky: Křístek 2, Domitra. Gólem v poslední minutě si zajistila Lubina nejen vítězství v zápase, ale i v celé soutěži a vybojovala postup do krajské soutěže, a to poprvé v historii klubu.

Okresní přebor benjamínci A: Odry - FC Kopřivnice A 5:0 (4:0). „Po chybách obrany a brankáře dostali velmi laciné branky a své velké příležitosti neproměnili, a tak prohráli vysokým rozdílem,“ okomentoval zápas trenér Karel Gardaš. **Benjamínci B: Studénka - FC Kopřivnice B 7:0 (4:0).** Hráči podali slabý výkon a na svého soupeře nestačili.

k a m z a s p o r t e m
♦ Bazén: čt 16. 6. 8 - 12, 17.30 - 21, pá 17. 6. 6 - 8, 17.30 - 21, so 18. 6. 13 - 21, ne 19. 6. 10 - 18, po 20. 6. zavřeno, út 21. 6. 6 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st 22. 6. 15 - 17.30, 19 - 21, čt 23. 6. 8 - 12, 17.30 - 21, pá 24. 6. 6 - 8, 15 - 21, so 25. 6. 13 - 19, ne 26. 6. 10 - 15 hodin, dětský bazén mimo neděli v dopoledních hodinách uzavřen
♦ Sauna: čt 17 - 21 ženy, pá 17 - 21 muži, provoz bude ukončen 24. června
♦ Malá kopaná: so 18. 6. 8 - 15.15 hod. 1. liga (12 utkání), ne 19. 6. 8 - 12.10 hod. 1. liga (7 utkání), so 25. 6. od 8 hod. O putovní pohár Tatra, a. s., Kopřivnice. Turnaje se zúčastní družstva: FC Tr. Devills, Getafe Aliens, Relax 03, Juventus, Lokomotiva Gangsters, Optic Trade Nový Jičín, Moravia, Sokol Antabus, Draci Val. Meziříčí, RIFC Drivers N. Jičín, Kuna Team Frýdek-Místek, AC Roma Kopřivnice. Časový harmonogram: 8.30 - 14 utkání ve skupinách, 14 - 15.10 čtvrtfinále, 15.10 - 15.40 semifinále, 15.45 - 16.45 utkání o 3. místo a finále - vše hřiště házené vedle KB
♦ Fotbal: Kopřivnice: pá 17. 6. 16.30 hod. FC Kopřivnice - Studénka (OP benjamínků), so 18. 6. 17 hod. FC Kopřivnice - Žilina (OP mužů) - fotbalový stadion; Štamberk: pá 17. 6. 16.30 hod. Kotouč Štamberk - Jakubčovice (OP benjamínků); Vičovice: ne 19. 6. 17 hod. Vičovice-Mniší - FC Bílovec (1.B třída mužů)
♦ Střelba: so 25. a ne 26. 6. pořádá Sportovní střelecký klub Tatra Kopřivnice II. ročník Ceny města Kopřivnice ve střelbě z libovolné nebo sportovní malorážkové pušky a Lašskou libovolku ve střelbě z libovolné pistole. Oba závody se uskuteční na střelnici ve Frenštátě p. R. vždy od 8.30 do 12 hodin
♦ Minigolf: po - pá 14 - 18, so - ne 13 - 18 hod. dle počasí
♦ Cyklistika: CykloArt bike klub Kopřivnice pořádá pravidelné silniční tréninky, každou neděli v 9 hod., odjezd je od kasáren

so 25. června od 11 hodin - letní stadion
EXHIBIČNÍ FOTBALOVÝ TURNAJ
sportovních klubů Kopřivnice
11 hod. Fotbal "A" mužstvo - Házená
12 hod. Divizní fotbalisté 90. let - Hokej
13 hod. Házená - Hokej
14 hod. Fotbal "A" mužstvo - Divizní fotbalisté 90. let
15 hod. Divizní fotbalisté 90. let - Házená
16 hod. Hokej - Fotbal "A" mužstvo

FOTBALOVÝ ODDÍL TJ KOTOUČ ŠTAMBERK
pořádá každé pondělí a středu od 16 do 17.30 hodin
na fotbalovém hřišti ve Štamberku na Bařinách
NÁBOR PRO CHLAPCE ROČNÍKU 1991 A MLADŠÍ
Bližší informace: pan Holub na tel. 737 088 651

V Praze vyhrálo družstvo ZŠ E. Zátopka Novinářský kalamář

P r a h a (luk) - O další skvělý úspěch Kopřivnice na celostátní úrovni se postaral házenkářský žákovský celek ZŠ Emila Zátopka. V pražském celorepublikovém finále Novinářského kalamáře nenašli ani v jednom utkání přemohitele a poprvé v čtyřiatřicetileté historii dokázali vybojovat vítězství pro Kopřivnici! „Pražským celorepublikovým finále jsme propluli k prvenství rozdílem třídy. Vážnějším soupeřem nám byl jen ve finále celek Zubří, ale to pouze v 1. poločase. Daleko těžší bylo vyhrát finále oblasti, kde jsme zdárně přešli přes Karvinou, Frýdek-Místek a Ostravu. Myslí si, že kdokoliv z těchto tří týmů by to v Praze rovněž vyhrál,“ řekl po návratu trenér vítězů Miroslav Bartoň.

O vítězství se zasloužilo svorné všech 14 jednotlivců, přičemž Ivo Martinásek byl vyhlášen nejlepším hráčem celého turnaje. Tento velký úspěch nezůstal nepovšimnut ani ze strany kopřiv-

nické radnice. Celou výpravu přijal starosta města Jiří Tichánek, aby všem poděkoval za vzornou reprezentaci. „Jsem velice rád, že si na nás udělal starosta čas. Bylo to pro všechny velice příjemné setkání,“ přiznal Bartoň.

Skupina A: ZŠ Emila Zátopka, ZŠ Dvůr Králové, ZŠ Zárubova Praha, ZŠ Hustopeče, ZŠ Nové Veselí. **Skupina B:** ZŠ Zubří, ZŠ Plzeň, ZŠ Emy Destinové Praha, ZŠ Dřevohostice, ZŠ Louny. **Výsledky ve skupině:** ZŠ Emila Zátopka - ZŠ Nové Veselí 25:12 (17:4), - ZŠ Zárubova, Praha 22:1 (11:1), - ZŠ Hustopeče 23:3 (11:3), - ZŠ Dvůr Králové 22:5 (13:0). **O 1. místo:** ZŠ Emila Zátopka - ZŠ Zubří 16:5 (8:3), **o 3. místo:** ZŠ Nové Veselí - ZŠ Plzeň 16:18, **o 5. místo:** ZŠ Dvůr Králové - ZŠ Dřevohostice 16:22, **o 7. místo:** ZŠ Zárubova - ZŠ Louny 7:12, **o 9. místo:** ZŠ Hustopeče - ZŠ Emy Destinové Praha 9:12

Sestava a branky: Kos 1, Grimm, Petr - Martinásek 38, Pavlík 7, Březovský 3, Váša 8, Purdek 13, Žižkovský 5, Poláček 17, Krajčír 9, Babinec 5, Macke 2, Pilch; **trenéři:** Miroslav Bartoň, Jan Martínek a Jan Mužik.

Jen štramberský fotbal potěšil třemi body

Trojanovice-Bystré - FC Kopřivnice 1:0 (1:0)

T r o j a n o v i c e (dam) - Smolná série kopřivnických fotbalistů pokračuje, tentokrát podlehl v Trojanovicích domácímu týmu nejtěsnějším výsledkem 1:0. Trojanovičti se vedení ujali už zhruba dvě minuty po výkopu. Po zdařilém centru se odraženého míče zmocnil obranou nepokrytý hráč a prostřelil kopřivnického gólmana Lisse. Poté se sice hra vyrovnala a také kopřivničtí fotbalisté si vytvořili několik šancí, ale branky už se diváci nedočkali. „Tomu utkání by více slušela remíza, ale naše schopnosti v zakončení opět selhaly. Nedali jsme gól, takže nemůžeme venku uhrát solidní výsledek,“ tvrdí trenér Milan Gilar a svým hráčům vyčítá především nedostatečný důraz v koncovce. Ani předposlední kolo okresního přeboru tak nepřineslo žádné překvapení. Kopřivnice své postupové ambice ztratila už dávno a stále se pohybuje zhruba ve středu tabulky.

Sestava Kopřivnice: Liss - Kalich, Horák, Ferst, Dražkovič, Jalůvka, Maslák, Martinák, Kubiš, Macíček Hanus; **trenér:** Milan Gilar

TJ Sokol Fryčovice - FC Vlčovice-Mniší 2:2 (1:1)

F r y č o v i c e (dam) - Smolnou remízou uhráli fotbalisté Vlčovic na hřišti fryčovického Sokola a přesto v jejich týmu vládne relativní spokojenost. „Ziskáný bod nám stačil k záchraně v 1.B třídě,“ pochvaluje si předseda klubu Václav Lichnovský. Především v první polovině zápasu se Vlčovici nedařilo proměňovat gólové šance. Hanzelka a Švrček trefili pouze břevno, o něco později znovu Hanzelka minul a ani Čevela nedoklepl míč do prázdné branky. „První poločas jsme mohli vyhrát poměrem 5:1, ale bohužel jsme neproměňovali,“ říká Lichnovský. Každopádně v reálu si první gól připsal Juřena v jednadvacáté minutě, Fryčovice vyrovnaly ve 42. minutě. Druhé dějství zápasu bylo již o poznání vyrovnanější. V úvodu poločasu po rohu

doklepl Jalůvka vyraženou hlavičku a Vlčovici se vrátilo vedení, to jim vydrželo do 57. minuty, kdy znovu srovnal fryčovický Rumel, autor obou branek domácích.

Branky: 42. a 57. Rumel - 21. Juřena, 46. R. Jalůvka. **Sestava Vlčovic-Mniší:** Mazoch - Krajčí, Rek (78. Gajdůšek), Velička, Kaša, Čevela, R. Jalůvka, D. Švrček, Salanik (88. P. Jalůvka) - D. Hanzelka, Juřena (46. Lichnovský), **trenér:** František Merenda

TJ Sokol Zbyslavice - Kotouč Štrambersk 3:6 (1:4)

Z b y s l a v i c e (dam) - Ani poměrně jednoznačný výsledek štramberských fotbalistů, kteří vedli dokonce i 6:1, jim nedopomohl k postupu v tabulce a bude jm patřit druhé místo v tabulce.

Branky Štramberka: 8. a 42. Hajník, 30. Macháček, 33. a 60. Krupa, 57. Petr. **Sestava:** Fischer - Dostál, Schwarz, Zátpek, Hanzelka, Slanina, Galia, Hajník, Petr, Krupa (75 Sýkora), Macháček; **trenér:** Jaroslav Kofroň

Dovezli medaile z Polska

K o p ř i v n i c e (red) - Tři závišičtí judisté se zúčastnili v neděli 5. června Mezinárodního turnaje v polském Jastrzebie. V konkurenci více než čtyř set judistů z Česka, Slovenska a Polska předvedli kvalitní výkony a obsadili medailové pozice.

Ondřej Číp v kategorii mladších žáků ve váze do 50 kg skvěle zabojoval a svou skupinu vyhrál bez jediné porážky, také v semifinále si bez obtíží poradil s Polákem Bierzou. Ve finále už ale nestačil na Witowského z Polska, a obsadil tak výborné 2. místo. Ve stejné věkové skupině se dobře uvedl i Jan Kuběna, který se ve váze do 46 kg pěkným výkonem propracoval až k bojům o stupně vítězů. V zápase o bronz ale bohužel prohrál se zkušenějším Štanclem z Vrútek a zůstala na něj bramborová medaile.V dorostenecké kategorii se letos poprvé představil ve váze do 46 kg Adam Kahánek. Výborně se mu podařilo smazat svůj věkový handicap. Na turnaji jej dokázal porazit jen celkový vítěz Polák Kurkiewicz. Ostatní zápasy byly zcela v režii závišického judisty, který nakonec po zásluze vystoupal na stupně vítězů pro bronzovou medaili.



Zástupce žákovského týmu ZŠ E. Zátopka, kteří vyhráli v Praze Novinářský kalamář, přijal minulý týden na radnici starosta Jiří Tichánek.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Cíl sezony - zahrát si finále první ligy - se Bartoňovým svěřencům splnil

K o p ř i v n i c e - Trenéra kopřivnického házenkářského týmu mužů Miroslava Bartoně jsme požádali jsme o zhodnocení uplynulé sezony a položili mu několik otázek. **Jak jste spokojeni s konečným druhým místem v 1. lize?**

Druhé místo je určitě velice dobrý výsledek, ale s ohledem na to, že do nově vytvořené české extraligy postupovalo nejlepších pět týmů, tak bylo vlastně úplně jedno, zda jsme skončili druzí, třetí či pátí. Cíl sezony jsme však splnili, do extraligy jsme postoupili a to bylo to hlavní. Takže to druhé místo považuji za velice dobrý úspěch, ale nepřeceňuji to.

O postupu celé pětice týmů jste věděli už před sezonou, anebo vám to bylo oznámeno až v jejím průběhu?

Rídící orgán soutěže to všem oznámil po podzimní části, kdy my jsme byli na druhém místě tabulky. V té době jsme se už zaobírali myšlenkami, že bychom chtěli postoupit do vyšší soutěže i v případě, kdyby to bylo umožněno pouze vítězi. Poté, kdy se rozhodlo, že sedm slovenských mužstev odchází a pětice českých postupuje, tak jsme si už jen potřebnou postupovou pozici hlídali.

Proč se vlastně česko-slovenská interliga rozpadla?

Myslím si, že hlavním důvodem byl velký úbytek závodních hráčů v České republice. V soutěži hrálo vlastně šest moravských celků a z Čech pouze Dukla Praha. V Čechách házená vlastně odumírala a jedním z důvodů byl údajně i fakt, že týmy nedokázaly sehnat dostatek finančních prostředků, poněvadž

nehrály nejvyšší soutěž. Nyní se tam dostal Jičín, Třeboň a Lovosice, takže se naplnilo to, co Český svaz házené chtěl.

Zaznamenali jste během sezony nějakou větší krizi?

Žádná vážnější krize nás dle mého názoru nezasáhla. Velice důležitý byl vstup do celé sezony, kdy jsme dokázali udržet domácí neporazitelnost a vyhrát i venku. Potom byla důležitá první tři kola v jarní části, kdy se vlastně všichni dozvěděli, že mohou postoupit do extraligy. Zvládli jsme utkání v Náchodě i v Napajedlech a doma se Dvorem Králové, čímž jsme se ukladnili a šli jsme pevně za svým cílem.

Jaký byl vlastně váš předsezonní cíl?

Naším cílem bylo pokusit se dostat do finále a v něm se pokud možno porvat o postup do dnes už zrušené interligy. Myslím si však, že to byl cíl dost nadsazený a až ten pozdější, po podzimu upravený na postup do extraligy, byl reálnější, a jak se ukázalo, bylo to v našich silách.

Jak byste hodnotil výkony jednotlivců?

Tak pro mě určitě byl jedním z nejlepších hráčů, který si dokázal po celou sezonu udržet vysokou výkonnost, Jirka Gřes. Pomohlo mu určitě i hostování v Hranicích, kde si zkusil zahrát interligu. Dva měsíce jsem tam působil v roli trenéra i já, takže to mohu posoudit. Vzal jsem tam i Dana Prepsla, avšak v tomto případě se už jedná o zkušeného hráče, který odvedl to, co jsme od něj očekávali. Jinak si myslím, že všechny hráče už

nějakou dobu znám a všichni odvedli to, co je v jejich silách. Na některých se projevílo to, že e museli pracovat na směny a tím pádem t o h o nemohl i natrénovat tolik, kolik bych si představoval. Těžili jsme především z vyrovnaného kádru. Byli zde jedinci, kteří dokázali táhnout celý kolektiv, avšak když jsme vystřídali, tak i ostatní dokázali, že na 1. ligu mají. Takže když to shrnu, nejlepším hráčem byl Jiří Gřes, avšak ostatní za ním moc nezaostávali.



A co brankáři? Kolik jich v kádru bylo a jak si vedli?

Před sezonou se z Hranic vrátil věkem už veterán Pavel Raška, takže jsme stavěli na velice kvalitní brankářské trojici Raška, Kliček, Čapka. Všichni dokázali, že chytat umějí. Nikdo z nich se nevyvaroval poklesu formy, ale od toho byli právě tři, aby se navzájem zastoupili. Musím uznat, že brankáři byli velkou oporou celého mužstva. Nejvíce zápasů odchytal Raška.

Jak jste byl spokojen s diváckým zájmem v průběhu minulé sezony?

Určitě jsem zažil v minulosti jako hráč i trenér více diváků v naší hale. Myslím si, že ti věrní, kteří házené rozumí, na naše zápasy nadále chodili. V každém případě to byl náš další hráč v domácím prostředí. Vždyť kromě utkání s Jičínem jsme doma neprohráli. Hrajeme to především pro diváky, bez nich by to zkrátka nešlo. Věřím, že na extraligu si najde cestu ještě daleko více lidí.

V příští sezoně vás tedy čeká extraliga. Co bude oproti 1. lize jiné?

Bude zde především sedm nových a kvalitnějších soupeřů z bývalé interligy. Co se týče ekonomických podmínek, tak pokud jsem dobře informován, neobjevil se prozatím žádný nový sponzor, kterého by nejvyšší házenkářská soutěž oslovila. Takže se nestaneme profesionálním klubem a budeme se muset i nadále připravovat v poloprofesionálních podmínkách. Všichni kluci budou chodit i nadále normálně do práce a do školy. Až v odpoledních a večerních hodinách se budeme snažit každodenně v týdnu připravovat na extraligu.

Kádr zůstane stejný, anebo sháníte nějaké posily?

Já jako trenér jsem vytipoval některé posily, ale je to samozřejmě otázka ekonomická. Kdyby to finance dovolily, tak by mě samozřejmě potěšilo, kdyby do našeho týmu tito házenkáři přišli. Vypadá to však, že se budeme muset opírat o hráče, které v současnosti máme, a o dorostence, kteří letos skončili a přestoupí mezi muže.

Kolik týmů bude v extralize hrát

a kolik jich bude sestupovat?

Soutěž bude hrát 12 týmů a sestupovat bude pouze jeden. Myslím si, že v našich silách je se udržet a promluvit i do závěrečného play off. Hrací systém je však natolik zvláštní, že sestoupit může i celek, který si vybojuje postup mezi osm postupujících do vyřazovací části. Nejlepší čtyři týmy, které postoupí z 1. kola play off, si to rozdají o titul, avšak vyřazené čtyři týmy budou ještě zařazeny do dalšího play off o 5. - 12. místo. Takže se klidně může stát, že vyhraje základní část a nakonec můžete ještě sestoupit. Mně osobně se tento systém moc nelíbí, něco podobného jsem ještě nezažil. Prý je to kvůli atraktivitě soutěže.

Budete mít na nejvyšší soutěž dostatek finančních prostředků? Kdo bude hlavním sponzorem?

Ta otázka je spíše pro management klubu. Peněz není nikdy dost, a proto si myslím, že nějak růžové to nebude. Věřím však, že se naše vedení klubu pokusí připravit takové podmínky, aby chom byli konkurenceschopní. Jméno hlavního sponzora prozatím neznám.

Je pravdou, že se bude během léta opravovat hala ZŠ Emila Zátopka, ve které soutěží hrajete?

Je tomu skutečně tak. Bude se měnit celé osvětlení haly a povrch hrací plochy, což přesáhne náklady dvou milionů korun. Jedná se o státní zakázku, takže v případě odvolání některé z firem, která neuspěje, se může stát, že bychom sou-

těž museli hrát na učišti.

Luboslav Kapsa